PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 025/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

Ato 001

DIVULGA JULGAMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2022.

O Senhor CESAR LUIZ CUNHA, Prefeito Municipal de Agronômica, no uso de

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município

de Agronômica, torna público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos solicitando isenção da taxa de inscrição, constam divulgadas nos anexo I e II deste

ato, por ordem alfabética.

2. Os recursos contra o indeferimento de isenção da taxa de inscrição poderão ser interpostos nos dias 12 e 13 de

outubro, conforme edital.

Indaial, 11 de outubro de 2022

CESAR LUIZ CUNHA

 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

ANEXO I SEGUNDA INSCRIÇÃO

INSC CANDIDADTO SOLICITAÇÃO  STATUS

22629 ADRIANA GONCALVES Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20352 AKIM VLADIMIR THEODOROVITZ Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20845 ALAN MAYKON DE OLIVEIRA DIAS Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22789 ALESSANDRA SCHAEFER Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21311 ALINE FINARDI Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21793 ANA CAROLINA OTTO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21186 ANDRÉ FELIPE LÓPES Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

23155 ANDRESSA CARLA DALPIAZ Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22736 BRUNA CAROLINA GUTJAHR Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22278 BRUNO ZANELLA Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22599 CARLA MARIANE NEVES Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20392 CLARICE SCHMITZ Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21473 CLARIZA LUCIA DECKER DA SILVA Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21546 DANIELE GIRARDI Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

23115 ELIANA GONÇALVES SCHLICHTING Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22110 ELTON DICKMANN Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22683 FABIOLA FACHINI Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22137 FELIPE EDGAR GEHLEN Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20592 FERNANDO DIFFORENE DE BRITO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20719 FERNANDO LOSADO DOS SANTOS Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21150 FIAMA ALVES Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22079 GABRIELA SKOWASCH BOSSE Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21138 GISELI BIANCATO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

21843 JAINE BUTZKE Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20235 JOSÉ ALOISIO VANUNCCI Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22798 JUCIANE MARIA SANTOS SOUSA VIEIRA Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20331 KRISTIANA FIORENTIN DOS SANTOS Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20903 LETICIA RAIMUNDO DE ANDRADE Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20545 LIDIANE BARRETO DIAS THEODOROVITZ Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21366 LUCAS LAURINDO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

23111 LUIZ ANTONIO DA SILVA Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21485 LUIZA GASPAR FEIO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22240 MARCELO COELHO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22123 NAIARA KRISTINA HEINZ Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22362 NATÁLIA MARTINS DOS SANTOS Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21045 NIVIANE MARIANA ALVES DOS REIS Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21854 OSMAR CAXOEIRA Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21245 PATRICIA COELHO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20480 RAFAEL BAROSSI DE MACEDO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21376 RAFAEL DE PAULA DIAS DA COSTA Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20995 RAFAEL ROMAN VANZ Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22588 RAQUEL DE ANDRADE DEMÉTRIO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20792 ROBERTO ARALDI Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

21218 RODRIGO SILVA Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22609 ROGÉRIO SPNAMBERG DE  OLIVEIRA Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

23062 SAMANTHA UESSLER RAMOS Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

20402 SILVANA APARECIDA FELIPONI SCOTINI Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22719 SUELI BORBA COELHO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

22212 VANDERLEI CAPISTRANO Isenção: Segunda inscrição DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

ANEXO II

Nº INSC CANDIDATO Vaga Solicitação Status Solic. Justificativa Solic. Indeferimento

22257 EDUARDO DE ALMEIDA 01. Inseminador Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

23073 LETÍCIA DA CRUZ PEREIRA 01. Inseminador Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

22533 MAIKE SCHIESSL 01. Inseminador Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

21495
CARLOS ALEXANDRE
PEREIRA 02.Mecânico de Manutenção  Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

20876
FABIO JOSE DAS CHAGAS
FURTADO 02.Mecânico de Manutenção  Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

22242 JHONI CIDRAL 02.Mecânico de Manutenção  Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

20723 LUCKY WILK FEITOSA 02.Mecânico de Manutenção  Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

22185
WAGNER JOSE
BITTENCOURT 02.Mecânico de Manutenção  Isenção: Doador de Sangue INDEFERIDO Candidato não  cumpriu as exigências do Edital

21333

RENAN HENRIQUE DA
SILVA RODRIGUES DOS
SANTOS 05. Motorista Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

21578 MICHELE LEMKE SELHORST
07. Agente Comunitário de
Saúde Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu os requisitos do edital

22078
ARIANA FLORIANO DA
SILVA 08. Auxiliar de Sala  Isenção: Doador de Sangue INDEFERIDO Candidato não  cumpriu as exigências do Edital

20708
ORRANNY DE SOUZA
LOPES 08. Auxiliar de Sala  Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

20632 ROSIMEIRE DE JESUS 08. Auxiliar de Sala  Isenção: Possui CadUnico(NIS) INDEFERIDO Cadastro desatualizado. NIS não informado

22168
BRUNO RAFAEL SILVA DE
ALMEIDA 09. Analista Ambiental Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

22166 CHARLINE ZANGALLI 09. Analista Ambiental Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

21274 EDIMAR LUIZ RODE 09. Analista Ambiental Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

20926
EUVALDO DE SOUSA
COSTA JUNIOR 09. Analista Ambiental Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

21880 FABIANO CESAR OSSOSKI 09. Analista Ambiental Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu os requisitos do edital

20575 KLEBER GOMES RAMIREZ 09. Analista Ambiental Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

21490 LAIANA NERI DE SOUZA 09. Analista Ambiental Isenção: Possui CadUnico(NIS) INDEFERIDO Cadastro desatualizado

20968
MARCIA APARECIDA
SIMONETE 09. Analista Ambiental Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

23151
MARCIO RUBEM
MACULAN SALIN 09. Analista Ambiental Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

22198 NATALIA MARIA DE SOUZA 09. Analista Ambiental Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

23235
PRISCILA STOCCO
THEODORO 09. Analista Ambiental Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

22390 RENAN DE FREITAS MIRA 09. Analista Ambiental Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

21332 ALEAUDO JOSE DA SILVA 10. Arquiteto Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

22064 ANANDA DIAS DA CUNHA 10. Arquiteto Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu os requisitos do edital

22317
GEOVANI GOMES DE
OLIVEIRA 10. Arquiteto Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

20362 KAMILA TURNES 10. Arquiteto Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

21712 LAÍS DA SILVA PEREIRA 10. Arquiteto Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu os requisitos do edital

20486
RETECLIPHE GOUDARD
NETO 10. Arquiteto Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

23046 SAIMON DE SOUZA SENA 10. Arquiteto Isenção: Possui CadUnico(NIS) INDEFERIDO
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

20743
VANESSA DOS SANTOS
VIEIRA 10. Arquiteto Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

21825
ALEXSANDER MIGUEL
WOLFF 11. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu os requisitos do edital

20866
ANTONIO BARBOSA DA
CONCEIÇÃO 11. Engenheiro Civil Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

22301
ERICK BRANCO DOS
SANTOS 11. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

20601
FILLIPE PEREIRA
FAGUNDES 11. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

20638
HUGO TOMAZ DE
CARVALHO 11. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

22679 MONIQUE BRANDES 11. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

23159 MORGANA CASATTI 11. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

21296
ROBSON RIBEIRO
FERNANDES 11. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

21062
TIAGO HENRIQUE DOS
SANTOS 11. Engenheiro Civil Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

22519 JULIA RIBEIRO DUTRA 12. Farmacêutico Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

21234 CESAR CAMPOS DA SILVA 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

20311 DANIEL MICHEL SOBOTTKA 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

22892 EDUARDO ZAKRZEWSKI 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

21172 FELIPE GHEDIN VIEIRA 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

20987
FILIPE DE ANDRADE
MARTINS ALVES 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

22354 GABRIELA KUEHN 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

20933
MATHEUS ZIMMERMANN
FREITAS 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

20857
NADINEL AGLADES AVI
CECHIM 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

23237
PHELIPE GOLIN
CASAGRANDE 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

20855
STEPHANO DEAN PESSOA
LINS 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

21163 TAILANA BUBOLZ JESKE 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

20967 THOMAS JEFERSON VIEIRA 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

21551
VALTER ALTEMAR ORTIZ
DOS SANTOS 13. Fiscal do Meio Ambiente Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu os requisitos do edital

21268 ANA PAULA NUNES 14. Orientador Social Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

22562
ANDREIA CARLA DA SILVA
BUYNO 14. Orientador Social Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

22930 ANDREIA STEGEMANN 14. Orientador Social Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

20826
CARLOS EDUARDO NEVES
DE NAZARÉ 14. Orientador Social Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

22561 FABIO JUNIOR BUYNO 14. Orientador Social Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

20558
JANIELE SIQUEIRA DA
SILVA 14. Orientador Social Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO

(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

21716
JOSIANE DA SILVA
MARTINS EWALD 14. Orientador Social Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu os requisitos do edital

21540 KELI RENGEL MORASTONI 14. Orientador Social Isenção: Possui CadUnico(NIS) INDEFERIDO

O NIS foi identificado na base do Cadastro
Único, porém com renda per capita familiar fora
do perfil.

21589 LEILA CLAUDIA GEHRKE 14. Orientador Social Isenção: Possui CadUnico(NIS) DEFERIDO
(isenção automática por arquivo de retorno do
SISTAC)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

EDITAL Nº 002/2022 – CONCURSO PÚBLICO

21532 POLIANA BADELS 14. Orientador Social Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato Cumpriu as exigências do Edital

22773 PRICILLA FALCONI VIEIRA 14. Orientador Social Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

22007
THAYZA FOSS PORTILHO
DA COSTA 14. Orientador Social Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu os requisitos do edital

22216 ALEXANDRA BARBOSA 15. Professor de Arte Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

20507 LOREM IPSUM 15. Professor de Arte Isenção: Doador de Medula INDEFERIDO Candidato não  cumpriu as exigências do Edital

20742
ANNY MOREIRA PAIVA
BORGES 16. Psicólogo Isenção: Doador de Medula DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital

22281 PATRICIA SOUZA NARDELLI 16. Psicólogo Isenção: Doador de Sangue DEFERIDO Candidato cumpriu as exigências do Edital